
82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/1

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2010 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2010

27/01/2010

-Participante:

Preço TotalItem Preço UnitárioEspecificação

10290 TELEVISÃO XANXERÊ LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca

30.000,00    30.000,00   1 COBERTURA COMPLETA E TRANSMISSÃO AO VIVO DO
CARNAVAL JOAÇABA

VB 1,00  

Total do Participante --------> 30.000,00   

_________________________

30.000,00   Total Geral ---------------------->

Roberto Minati

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  10  de  Fevereiro  de  2010

- ........................................ - Pregoeiro(a)

Daniele Galvão Rodrigues - ........................................ - Equipe de apoio

Fabiano Colombo - ........................................ - Equipe de apoio

Ilmara Salete Zago - ........................................ - Equipe de apoio

Janete do Prado - ........................................ - Equipe de apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -CARLOS EDUARDO LACERDA TELEVISÃO XANXERÊ

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  3/2010    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Ao(s) 10 de Fevereiro de 2010, às 17:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 239/2009, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  7/2010, Licitação nº 7/2010 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Aos dez dias do mês de fevereiro de 2010, às 17 horas, na sala de reuniões do setor de compras da Prefeitura de
Joaçaba, reuniram-se o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder a abertura e ao julgamento do Processo de
Licitação nº 7/2010 - Edital PP nº 4/2010. Até o horário previsto no Edital foram entregues os envelopes das empresas:
TELEVISÃO XANXERÊ LTDA (10290. O representante da referida empresa foi credenciado, conforme relação juntada ao
processo. Às 17 horas, deu-se início a sessão. Primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida à
abertura do  que continha a proposta. A mesma foi analisada pelos presentes. Constatou-se que a empresa atendeu aos
aspectos exigidos no edital. A proposta foi cadastrada no sistema Betha Compras.  Após, como havia apenas uma
empresa participando do certame, o Pregoeiro passou à fase de negociação do preço proposto. O representante da
empresa declarou que não havia possibilidade de diminuir o preço proposto, sendo que esse ficou de acordo com o valor
máximo estabelecido para contratação. Dessa forma, passou-se à abertura do envelope de documentação.

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TELEVISÃO ABERTA, COM ABRANGÊNCIA
COMPROVADA EM TODO O ESTADO DE SANTA CATARINA, PARA TRANSMISSÃO AO VIVO DO DESFILE DAS ESCOLAS DE SAMBA
DE JOAÇABA E HERVAL D'OESTE (CARNAVAL 2010), A PARTIR DAS 21H45MIN DO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2010.

Parecer da Comissão:

OBJETO DA LICITAÇÃO:


